rité relative des suffrages suffira : à égalité de voix, le plus ancien en 
religion sera proclamé élu. 

V. - Les Ministres, Gardiens et Définiteurs provinciaux resteront 
en fonctions pendant trois ans. Les Ministres provinciaux, les Gardiens 
et deux des Définiteurs pourront être réélus, si le motif en est raison
nable, pour un second triennat; pour un troisième, il faut Ja permis .. 
sion du Saint-Siège. 

VI. - Les Gardiens resteront en charge pendant trois ans, c'est
â-dire pendant nntervalle compris entre deux Chapitres: les Assemblées 
annuelles ou inlcrmédiaires sont absolument abrogées. Au bout de 
trois ans, les Gardiens peuvent ètre réélus, pour un motif juste, mais 
dans un antre couvent. PouT un second triennat dans le même cou
vent, il faut la permission du Ministre général. Pour un troisième 
triennat dans, le même couvent et pour un quatrième dans un autre 
ou plusieurs autres couvents, il faut la permission. du Saint-Siège. 

VIL - Pi3ndant l'absence du Ministre général, le Procureur général,, 
et, pendant l'absence du Provincial, le Gardien provincial doivent res
pectivement remplir les fonctions de Délégué général ou provincial; 
pendant la vacance de la charge, ils seront investis respectivement de 
la fonction de Vicaire général ou de Vicaire provincial. 

VIII. - Les- titres de préséance et les exemptions de droit ou d'usage 
ilans !'Ordre en faveur de ceux qui ne sont pas supérieurs en exercice 
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sunt, omnino tolluntar. Soli Ex-Minîstri et Ex-Procuratores 
Generales semper et ubigue, et Ex-Provincialis Minister d urante 
immediato triennio, sed in sua Provinci<t tantum, titulum et 
prrecedentiam habere poterunt cum voce activa et passiva in 
Capilnlis generali et propri,e Provincire, si de Ex-Generali et 
Ex-Procuratore, et in Capitulo Provinciali, si de Ex-Provinciali 
agatur. Nullus vero, etiamsi sil Ex-Generalis, locum aut vocem 
habere poterit in Congressibus definitoriahbus, sive generalibus, 
sive provincialibus. 

IX. - Fiant reformationes studiorum, et normre Lectorum 
constituendorum, suppressis titulis otliciorum qure actu non 
exercentur. 

X. - Constitutiones Ordinis reformentur infra <ex menses 
juxla pr,escripla in prresenti decreto, idque per specialem Com
missionem a S. Secte designandam, addilis insuper necessariis 
aliis et opportunis modificationibus, tum ut plane respondeant 
hodiernis pr,escriptionibus canonicis, tum ut e medio toilantur 
abusus qui novissimis prresertim temporibus hinc inde irrep
serunt, tum ut spiritus vere seraphicus in toto Ordine etlicacius 
uberiusque vigeat novaque semper incrementa suscipiat. -
Hœc !amen Constitutionum reformatio non importai substan·